[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСОКОВО

РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН
ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      д. Высоково

29 .03.2019                                                                                                                                        № 26
  Об утверждении мероприятий по благоустройству на 2019 год

 по населенным пунктам сельского поселения Высоково

                                 В соответствии  с  Федеральным Законом № 131 –ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Высоково,     приложением №2 решения Совета депутатов №79 от 25.12.2014 года « Об утверждении муниципальной целевой программы и Паспорта « Развитие и благоустройство   МО сельское поселение Высоково  Рамешковского района Тверской области на 2015-2019 годы», решениями собраний граждан,  администрация сельского поселения Высоково

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить мероприятия по благоустройству на 2019 год по населенным пунктам сельского поселения  согласно  приложению №1 .

  2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на стендах   для обнародования муниципальных правовых актов   по адресу: Тверская область, Рамешковский район, д. Высоково, ул. Центральная д. 9 (здание администрации сельского поселения), центральной площади д. Высоково и размещению на официальном сайте МО Тверской области «Рамешковский район» в разделе  сельское поселение Высоково в сети Интернет.

  3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Высоково Клопкову М.И.

Глава сельского поселения Высоково
                   Е.В. Смородов.

Приложение №1

 к постановлению  администрации

 сельского поселения Высоково

№26 от 29.03.2018 года

МЕРОПРИЯТИЯ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ

на 2019 ГОД  В РАЗРЕЗЕ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ПО СЕЛЬСКОМУ ПОСЕЛЕНИЮ ВЫСОКОВО

	Населенный пункт
	мероприятия

	 Борутино

	- продолжить работу по уничтожению   борщевика,

-содержать уличное освещение, установить  фонари уличного освещения по программе ПМИ

-содержать дорогу,

-провести уборку старого дерева у дома  №42,

	Сидорово
	- продолжить работу по уничтожению   борщевика,

-содержать уличное  освещение, установить  фонари уличного освещения по программе ПМИ

-содержать дорогу,

	Новое
	-провести оканавливание обочины  дороги,

	Высоково
	-содержать уличное освещение, установить  фонари уличного освещения по программе ПМИ

- провести водоотведение придорожной территории,

- проводить по мере необходимости ремонт колонок.

	Гнездилово

	-продолжить работу по уничтожению    борщевика;

-содержать уличное освещение,

- провести ликвидацию несанкционированной свалки

	Мощеново
	-содержать уличное освещение;

-установить  фонари уличного освещения по программе ПМИ;

-содержать дорогу;

-продолжить  благоустройство  родника за домом  №50

	Лощино
	-содержать уличное освещение, установить новый фонарь

-содержать дорогу,

- провести работу по уничтожению    борщевика.

	Далеки
	- содержать уличное освещение; установить  фонари уличного освещения по программе ПМИ;

-содержать дорогу;

	Горка
	-содержать уличное освещение,

-содержать дорогу

- оборудовать контейнерную площадку;

	Денесьево
	- содержать уличное освещение, установить  фонари уличного освещения по программе ПМИ;

-установить   плот на пруд;

	Сельково
	-  содержать уличное освещение,

- содержать дорогу

	Замытье
	- продолжить  работу по уничтожению борщевика;

-содержать дороги  в с. Замытье (улиц Пролетарская, Молодежная и Речной переулок) и дорогу на родник;

-провести  чистку территории кладбища от сорняков и больных деревьев

- провести замену водоотводной трубы по ул. Пролетарской.

	Лахино
	-содержать уличное освещение;

- установить  фонари уличного освещения по программе ПМИ;

 -содержать дороги  Раменского и Лесного переулков;

	Агафониха
	  -содержать уличное освещение;

 -содержать дорогу;

	Цепелиха
	-содержать уличное освещение;

-содержать дорогу.

	Могилки
	 -содержать дорогу.

	Ловцово
	- провести ремонт дороги;

-содержать уличное освещение;

	Раменье
	- содержать дорогу;

-установить контейнер  для сбора  ТКО

	Бережок
	- содержать дорогу;

-содержать уличное освещение.

-установить контейнерную площадку.

	Вересково
	- содержать дорогу;

- установить контейнерную площадку.

	 Пальцево
	 -содержать уличное освещение,

-содержать дорогу,

- проводить уборку твердых коммунальных отходов у кладбища

- установить контейнерную площадку.

	Колодово
	- содержать дорогу

-провести установку контейнера для сбора ТКО

	Боброво
	-содержать дорогу

В течение года:     провести субботники в населенных пунктах  весной и  осенью, провести субботники на кладбищах,   организовать содержание и обустройство памятников, проводить  уборку несанкционированных свалок   и другие мероприятия,  требующие  немедленного исполнения в случае  поломки, неисправности.